
Classif. Nome Concelho Pista SNIRB Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
1ª Secção
Vitelas dos 6 aos 9 meses de idade

1º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 110 PT 022217399 22/10/2017 PT 618883920 MUU PT 317606524 Muu Milk Fever Mada

2º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 101 PT322178269 29/12/2017 US 3011816312 Co-Op Renegade-ET US 134734224 Straussdale Os Showman-ET

3º António Tavares Esteves Murtosa 111 PT 519038341 17/10/2017 US 69774799 My-John Touch-ET

4º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 115 PT 822178252 12/10/2017 US 3011816312 Co-Op Renegade-ET PT 114835015 Chico

5º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 108 PT 722217404 08/11/2017 DE 0946651346 Eroyal-ET PT 732270505 Epav Blitz Estudante

2ª Secção
Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade

1º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 217 PT 122140309 02/07/2017 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET US 62942427 Lotta-Hill Shottle 41-ET

2º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 211 PT 819019402 10/08/2017 US 3011816312 Co-Op Renegade-ET PT 114835015 Chico

3º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 205 PT 822177101 07/09/2017 PT 618883920 MUU PT 317606524 Muu Milk Fever Mada

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 201 PT 722196001 29/09/2017 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET US 61083609 Lirr Drew Dempsey

5º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 207 PT 322178240 25/08/2017 US 142478989 Buck-H-Creek Mgl Piranha-P UK 00634427 Sterndale Roseman Red ET

3ª Secção
Vitelas dos 13 aos 15 meses de idade

1º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 310 PT 922140305 20/05/2017 US 69087180 View-Home Monterey-ET US 62065919 Charlesdale Superstition-ET

2º Maria Célia Pinto Matos T. Oliveira Estarreja 314 PT 722117353 01/04/2017 US 71703325 Welcome Mccutchen Case-ET NL 482184166 De Biesheuvel Sunrise

3º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 309 PT 922160587 22/05/2017 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET CA 107281711 Val-Bisson Doorman

4º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 308 PT 822140358 25/05/2017 US 3011816312 Co-Op Renegade-ET IT 030000346619 Bernardis Joko Maya

5º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 307 PT 919038400 26/05/2017 CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET CA 101965607 Lesperron Alfredo

4ª Secção
Vitela Campeã

1º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 310 PT 922140305 20/05/2017 US 69087180 View-Home Monterey-ET US 62065919 Charlesdale Superstition-ET

2º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 110 PT 022217399 22/10/2017 PT 618883920 MUU PT 317606524 Muu Milk Fever Mada

5ª Secção
Novilhas dos 16 aos 18 meses de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 504 PT 119038367 07/02/2017 US 69629239 Pine-Shelter Clay Wood-ET

2º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 505 PT 719019757 15/01/2017 US 73191328 Regancrest Merjack-ET CA 7749653 Willsey Keswick

3º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 501 PT 519019791 22/03/2017 US 142478989 Buck-H-Creek Mgl Piranha-P UK 00634427 Sterndale Roseman Red ET

4º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 503 PT 319019372 25/02/2017 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET FR 7624321769 Charl Isy

5º Manuel Marques Ruela Murtosa 502 PT 219039281 26/02/2017 US 69473980 De-Su D Mayfield 893-ET CA 11104016 Genervations Epic PB

6ª Secção
Novilhas dos 19 aos 22 meses de idade

1º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 605 PT 018990782 03/10/2016 US 69990052 De-Su Freddie Galaxy-ET US 132549026 Melarry Inquirer Final

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 603 PT 518997668 30/10/2016 US 3013721049 Mr D Apple Diamondback CH 120022840643 Savard-ET

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 606 PT 718997648 26/09/2016 CA 11761809 Silverridge V Elude CA 103631566 Crackholm Fever

4º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 604 PT 418990907 14/10/2016 US 69177565 Rickland Altaceo-ET PT 313501588 Mancelos Ruben Apache

5º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 608 PT 718990151 03/09/2016 FR 5634483471 Guerlain PT 216421423

7ª Secção
Novilhas dos 23 aos 27 meses de idade

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno



1º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 707 PT 518959888 25/06/2016 US 69405976 Tiger-Lily Ladd P-Red-ET US 60869180 Palmcrest Blitz Blade-ET

2º Custodio Tavares Cirne Amador Murtosa 704 PT 218299785 19/07/2016 DE 0946651346 Eroyal-ET

3º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 705 PT 818954822 07/07/2016 US 72615044 Kenmore Altatlc-Red-ET NL 366692428 Van De Peul Kylian

4º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 701 PT 218964744 27/08/2016 US 139956906 Winning-Way Mo-Wyn-ET US 63811814 Ms M-Pondhill Buckeye Pilot

5º Joaquim Manuel Fernandes Ruela Murtosa 708 PT 118964834 21/06/2016 US 70098604 Monument Spearmt Sparten-ET DE 1500162595 Blues

8ª Secção
Novilha Campeã

1º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 605 PT 018990782 03/10/2016 US 69990052 De-Su Freddie Galaxy-ET US 132549026 Melarry Inquirer Final

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 504 PT 119038367 07/02/2017 US 69629239 Pine-Shelter Clay Wood-ET

9ª Secção
Melhor Criador

José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 216 PT 422140312 13/07/2017 US 69087180 View-Home Monterey-ET US 139005002 Coyne-Farms Dorcy-ET

1º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 217 PT 122140309 02/07/2017 US 71310557 Oh-River-Syc Byway-ET US 62942427 Lotta-Hill Shottle 41-ET

José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 312 PT 322140303 05/05/2017 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61898423 Regancrest S Braxton-ET

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 101 PT322178269 29/12/2017 US 3011816312 Co-Op Renegade-ET US 134734224 Straussdale Os Showman-ET

2º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 115 PT 822178252 12/10/2017 US 3011816312 Co-Op Renegade-ET PT 114835015 Chico

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 211 PT 819019402 10/08/2017 US 3011816312 Co-Op Renegade-ET PT 114835015 Chico

10ª Secção
Grande Campeã Jovem

1º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 605 PT 018990782 03/10/2016 US 69990052 De-Su Freddie Galaxy-ET US 132549026 Melarry Inquirer Final

2º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 310 PT 922140305 20/05/2017 US 69087180 View-Home Monterey-ET US 62065919 Charlesdale Superstition-ET

11ª Secção
Vacas em lactação, até 30 meses de idade

1º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1106 PT 918909003 11/01/2016 IT 017990915143 Amighetti Numero Uno ET US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET

2º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1102 PT 118299955 26/05/2016 PT 317606524 Muu Milk Fever Mada US 3004385540 Ver-Hages TT Showdown-ET

3º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1101 PT 918960219 27/05/2016 PT 317606524 Muu Milk Fever Mada US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1105 PT418944042 12/01/2016 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61720218 Khw Elm-Park Acme-ET

5º Joaquim Tavares Santos Murtosa 1104 PT 018945676 08/02/2016 FR 5358071490 Duga Isy FR 2251221692 Climb Isy

12ª Secção
Vacas em lactação, dos 30 aos 36 meses de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1202 PT 918944030 26/11/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61720218 Khw Elm-Park Acme-ET

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1205 PT 018232370 10/07/2015 US 138974820 Sidahl Jett Air-ET CA 103974966 Comestar Lavanguard

3º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1203 PT 718908996 06/09/2015 US 66011447 Sully Altameteor-ET US 130588960 R-E-W Buckeye ET

4º Manuel Marques Ruela Murtosa 1204 PT 118909649 04/08/2015 US 3006030062 Long-Langs Oman Oman 2-Etn US 60845420 Willow-Marsh-Cc Gabor-ET

13ª Secção
Vacas em lactação, de 3 a  4  anos de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1304 PT 618232334 09/01/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET AT 749303742 Jobert

2º Gurgo & Filhos, Lda Murtosa 1305 PT 618215929 08/01/2015 US 138974820 Sidahl Jett Air-ET CA 11007856 Gibbs-I Claynook Dude PB

3º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1310 PT 918221575 06/09/2014 CA 10887710 Genervations Label PT 414796423 Medela Goldwyn Gandara

4º PucaroMilk - Agro Pecuária, Lda Aveiro 1306 PT 118235576 16/12/2014 CA 11104016 Genervations Epic PB US 132557357 Glen-Valley BW Captain-ET

5º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1303 PT 118235538 06/03/2015 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET US 52357928 Ralma O-Man Cf Cricket-ET

14ª Secção



Vacas em lactação, de 4 a  5  anos de idade
1º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1401 PT 318203999 23/06/2014 US 63262902 Bomaz Shtl Kampman 691-ET UK 00615502 Overside Dictator

2º Manuel Marques Ruela Murtosa 1404 PT 817639140 13/01/2014 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 132584926 Keidel Moe Bandy-ET

3º Joaquim Manuel Fernandes Ruela Murtosa 1405 PT 417629940 21/07/2013 US 61898369 Regancrest Longtime US 132582764 Robthom Moscow-ET

4º Joaquim Tavares Santos Murtosa 1403 PT 418203908 11/05/2014 US 64943991 Regan-ALH Shottle Bohdan DE 1402398370 Modell

15ª Secção
Vacas em lactação, mais de  5  anos de idade

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1505 PT 816872210 24/11/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 9409361 Dupasquier Carisma

2º Joaquim Manuel Fernandes Ruela Murtosa 1501 PT 717622522 23/05/2013 PT 352396270 Venda Nova Shottle Adonis US 134438230 Ked Outside Jeeves-ET

3º Qualileite, Unipessoal Lda Ovar 1503 PT 816877241 01/01/2013 US 62897556 Canyon-Breeze Shotle Ace

4º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1508 PT 815842870 13/09/2010 CA 9409361 Dupasquier Carisma DE 1012337003 Lentini-RF-TL

5º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 1507 PT 816415801 08/11/2011 US 64943601 Regancrest-BH Pr Dalton-ET NL 207288005 Kian

16ª Secção
Melhor Úbere

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1505 PT 816872210 24/11/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 9409361 Dupasquier Carisma

17ª Secção
Melhor Conjunto

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1202 PT 918944030 26/11/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61720218 Khw Elm-Park Acme-ET

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1304 PT 618232334 09/01/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET AT 749303742 Jobert

Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1505 PT 816872210 24/11/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 9409361 Dupasquier Carisma

José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1106 PT 918909003 11/01/2016 IT 017990915143 Amighetti Numero Uno ET US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET

2º José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1203 PT 718908996 06/09/2015 US 66011447 Sully Altameteor-ET US 130588960 R-E-W Buckeye ET

José Luciano Fonseca O Rodrigues Murtosa 1303 PT 118235538 06/03/2015 US 62065919 Charlesdale Superstition-ET US 52357928 Ralma O-Man Cf Cricket-ET

18ª Secção
Melhor Manejador

Manuel Rodrigues Tavares Rebimbas Murtosa

19ª Secção
Vaca Grande Campeã

1º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1505 PT 816872210 24/11/2012 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA 9409361 Dupasquier Carisma

2º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1304 PT 618232334 09/01/2015 US 137012381 R-E-W Seaver-ET AT 749303742 Jobert

3.º Manuel Tavares Rebimbas Sousa, Herd. Murtosa 1202 PT 918944030 26/11/2015 CA 107281711 Val-Bisson Doorman US 61720218 Khw Elm-Park Acme-ET


